ubi pro coëfficientibus  $\gamma, \gamma', \delta'$  etc. valores sequentes invenimus:

Periodus	$y = 6x$	$\gamma$	$\gamma'$	$\gamma''$	$\gamma'''$	$\delta'$	$\delta''$	$\delta'''$
prima	0°	0	0	0	0	-103830,165	+15406,638	0
secunda	60	+ 56"205	- 217"757	+ 761"671	- 1528,825	-103937,346	+15841,387	- 882,667
tertia	120	+ 56,115	- 217,467	+ 760,805	- 1527,397	-104151,314	+16709,402	- 2645,530
quarta	180	0	0	0	0	-104258,100	+17142,684	- 3525,740
quinta	240	- 56,115	- 217,467	- 760,805	+ 1527,397	-104151,314	+16709,402	- 2645,530
sexta	300	- 56,205	- 217,757	- 761,671	+ 1528,825	-103937,346	+15841,387	- 882,667

Singuli coëfficientes  $\gamma, \gamma', \gamma'', \gamma''', \delta', \delta'', \delta'''$  rursus sub formam talem

$$\begin{aligned} \varepsilon + \varepsilon' \cos 6x + \varepsilon'' \cos 12x + \varepsilon''' \cos 18x \\ + \zeta' \sin 6x + \zeta'' \sin 12x + \zeta''' \sin 18x \end{aligned}$$

reducentur: nullo vero negotio perspicitur, pro quatuor prioribus evanescere debere  $\varepsilon, \varepsilon', \varepsilon'', \varepsilon'''$ ; et pro tribus posterioribus,  $\zeta', \zeta'', \zeta'''$ . Hoc modo invenitur

$$\gamma = + 64",848 \sin 6x + 0",052 \sin 12x$$

$$\gamma' = - 251",277 \sin 6x - 0",167 \sin 12x$$

$$\gamma'' = + 879",002 \sin 6x + 0",500 \sin 12x$$

$$\gamma''' = - 1764",511 \sin 6x - 0",824 \sin 12x$$

$$\delta' = - 104044",264 + 213",968 \cos 6x + 0",132 \cos 12x + 0",000 \cos 18x$$

$$\delta'' = + 16275",150 - 868",020 \cos 6x - 0",489 \cos 12x - 0",003 \cos 18x$$

$$\delta''' = - 1763",689 + 1762",868 \cos 6x + 0",819 \cos 12x + 0",002 \cos 18x$$

His valoribus pro  $\gamma, \gamma'$  etc. substitutis, praecipisque art. praecc. observatis, prodit functio sequens pro aequatione centri, in qua singuli coëfficientes intra centesimam minutus secundi partem exacti sunt.

$-104044"264 \sin x$ $+ 16275,150 \sin 2x$ $- 3527,378 \sin 3x$ $+ 873,511 \sin 4x$ $- 232,622 \sin 5x$ $+ 64,848 \sin 6x$ $- 18,655 \sin 7x$ $+ 5,491 \sin 8x$	$- 1"643 \sin 9x$ $+ 0,494 \sin 10x$ $- 0,149 \sin 11x$ $+ 0,052 \sin 12x$ $- 0,017 \sin 13x$ $+ 0,006 \sin 14x$ $- 0,004 \sin 15x$ $+ 0,003 \sin 16x$
--	---

Hoc modo manifesto calculus ita se habet, ac si pro arcu  $x$  alius  $x' = x - a$  introduceretur. Saepenumero etiam calculus magnopere sublevari potest, si pro functione  $X$  alia  $X - \mathfrak{x}$  adhibetur, ubi pro  $\mathfrak{x}$  functio quaelibet ipsi  $X$  similis assumi potest, modo ordinem  $\frac{1}{2}\mu - \frac{1}{2}^{\text{tum}}$ , pro valore impari vel ordinem  $\frac{1}{2}\mu^{\text{tum}}$  pro valore pari ipsius  $\mu$  non egrediatur. et in casu posteriori coëfficientes terminorum  $\cos \frac{1}{2}\mu x$  et  $\sin \frac{1}{2}\mu x$  (siquidem eo ascendit) teneant debitam rationem  $(\cos \frac{1}{2}\mu a : \sin \frac{1}{2}\mu a)$ . Manifestum est, si valores functionis  $\mathfrak{x}$  pro  $x = a, b, c, d$  etc. sint resp.  $\mathfrak{A}, \mathfrak{B}, \mathfrak{C}, \mathfrak{D}$  etc., fore valores functionis  $X - \mathfrak{x}$  pro iisdem valoribus resp.  $A - \mathfrak{A}, B - \mathfrak{B}, C - \mathfrak{C}, D - \mathfrak{D}$  etc.; si porro functio  $Z$  hisce valoribus satisfaciens per pracepta praecedentia investigatur, functio  $\mathfrak{x} + Z$  identica erit cum ea, quae ex applicatione directa horum praceptorum ad valores ipsius functionis  $X$  prodiret. Semper autem functionem  $\mathfrak{x}$  ita determinare oportet, ut valores propositi functionis  $X$  prope per illam exhibeantur, quo pacto quantitates  $A - \mathfrak{A}, B - \mathfrak{B}, C - \mathfrak{C}, D - \mathfrak{D}$  etc. parvae et ad calculum magis tractabiles evadent. Ceterum pro  $\mathfrak{x}$  etiam quantitas constans assumi potest, e. g. haec  $\frac{1}{\mu}(A + B + C + D + \text{etc.})$ , quae functionis quaesitae partem invariabilem constituit.